Комитет Администрации  Волчихинского  района Алтайского края

 по  образованию и делам молодежи

ПРИКАЗ №  68
от  09.03.2021                                                                                          с. Волчиха
О посещении ОО в дни проведения ВПР специалистами  МОУО
Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году», приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 20.02.2021 № 295 «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2021 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в число  наблюдателей из числа специалистов МОУО:

-   Шупыро Е.Г., председателя Комитета по образованию и делам молодёжи;

- Сомину Д.А.,  главного специалиста-инспектора по опеке и попечительству.

2. Утвердить:

-  график посещения образовательных организаций специалистами МОУО (приложение 1);
-  карту посещения всероссийских проверочных работ (приложение 2).
3. Провести всероссийские проверочные работы (ВПР) согласно графику, размещенному на сайте  https://timetable.22edu.ru/    в личных кабинетах ОО.

4. Контроль соблюдения графика проведения ВПР возложить на Бубенщикову Р.И., начальника отдела Комитета по образованию и делам молодёжи

5.  Зайцевой К.С., делопроизводителю Комитета по образованию и делам молодёжи:
- направить текст настоящего приказа в МКОУ по электронной почте;

-ознакомить  под подпись с текстом настоящего приказа руководителей МКОУ  Волчихинского района в рабочем порядке.

6. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.
Ознакомлены:

Бубенщикова Р.И.________________

Садовникова С.С.________________

Януш В.П.______________________

Жичкина И.А.___________________

Колмакова Т.С.__________________
Сомина Д.А.____________________

Фисенко В.Н.____________________

Цицилина С.В.___________________
Старова Л.А.____________________

Симон О.А._____________________

Гущин А.Г._____________________
Ермакова Н.П.___________________

[image: image1.jpg]Tpexncenarens Komurera 110

06pa3oBaHMIO 1 JIeiaM MOJIOJL - E.I". lllynsipo

Приложение 1

к приказу Комитета по образованию и делам молодёжи от 09.03.2021 № 68
График посещения ОО Волчихинского района специалистами МОУО

	№

п/п
	Дата

проведения ВПР
	Предмет
	Название ОО, в которую направлен в качестве наблюдателя
	ФИО

Наблюдателя МОУО
	Место

работы, должность

	1.
	11.03
	11 класс

Физика

09:00
	МКОУ «Малышево-Логовская СШ»
	Бубенщикова Р.И.
	Начальник отдела Комитета по образованию

	11 класс

История

10:00
	Селиверстовский филиал МКОУ «Солоновская СШ им.Н.А. Сартина»
	Сомина Д.А.
	 Главный специалист-инспектор по опеке и попечительству

	2.
	16.03
	11 класс

Физика

11:00
	Новокормихинский филиал МКОУ «ВСШ № 2»
	Жичкина И.А.
	Ведущий специалист по делам молодёжи

	3.
	17.03
	11 класс

Биология

11:00
	Новокормихинский филиал МКОУ «ВСШ № 2»
	Бубенщикова Р.И.
	Начальник отдела Комитета по образованию

	4.
	19.03

	4 класс

Математика

09:55
	МКОУ «Востровская СШ»

	Бубенщикова Р.И.
	Начальник отдела Комитета по образованию

	11 класс

Биология

09:55
	Бор-Форпостовский  филиал МКОУ «ВСШ № 2»
	Садовникова С.С.
	Заведующий РИМЦ Комитета по образованию

	7 класс

Биология

08:00

09:45

11:35
	МКОУ «ВСШ № 1»
	Януш В.П.
	Методист по дошкольному образованию

	5.
	01.04
	5 класс

Русский язык

09:00
	МКОУ «Малышево-Логовская СШ»
	Сомина Д.А.
	 Главный специалист-инспектор по опеке и попечительству

	6 класс

Русский язык,

09:50
	МКОУ «Солоновская СШ им.Н.А. Сартина»
	Жичкина И.А.
	Ведущий специалист по делам молодёжи

	6 класс

Русский язык,

09:55
	МКОУ «Востровская СШ»
	Бубенщикова Р.И.
	Начальник отдела Комитета по образованию

	6.
	06.04
	6 класс

История

09:30
	Правдинский филиал МКОУ «ВСШ № 1»

	Шупыро Е.Г.
	Председатель Комитета

	4 класс

Окружающий мир

08:50
	МКОУ «ВСШ № 1»
	Януш В.П.
	Методист по дошкольному образованию

	7.
	07.04
	5 класс

Биология

09:55

7 класс

Обществознание

09:55
	Коминтерновский филиал МКОУ «ВСШ № 2»
	Сомина Д.А.
	 Главный специалист-инспектор по опеке и попечительству

	4 класс

Русский язык

10:30
	Березовский филиал МКОУ «ВСШ № 2»
	Колмакова Т.С.
	Главный специалист

	8.
	08.04
	5 класс

История

09:00
	МКОУ «Малышево-Логовская СШ»
	Жичкина И.А.
	Ведущий специалист по делам молодёжи

	4 класс

Русский язык

09:50
	МКОУ «Солоновская СШ им.Н.А. Сартина»
	Бубенщикова Р.И.
	Начальник отдела Комитета по образованию

	4 класс

Русский язык

09:30

7 класс

Математика

09:30
	МБОУ «Усть-Волчихинская СШ»

	Садовникова С.С.
	Заведующий РИМЦ Комитета по образованию

	9.
	09.04
	7 класс

Биология

09:55

4 класс

Русский язык

10:25
	Бор-Форпостовский  филиал МКОУ «ВСШ № 2»
	Януш В.П.
	Методист по дошкольному образованию

	7 класс

Биология

10:00
	Селиверстовский филиал МКОУ «Солоновская СШ им.Н.А. Сартина»
	Садовникова С.С.
	Заведующий РИМЦ Комитета по образованию

	10.
	12.04
	5 класс

Биология

9:30
	МБОУ «Усть-Волчихинская СШ»
	Сомина Д.А.
	 Главный специалист-инспектор по опеке и попечительству

	11.
	13.04
	7 класс

Английский язык, 8:30
	Правдинский филиал МКОУ «ВСШ № 1»
	Колмакова Т.С.
	Главный специалист

	12.
	14.04
	8 класс

Математика

09:25

6 класс

Русский язык

10:30
	Березовский филиал МКОУ «ВСШ № 2»
	Жичкина И.А.
	Ведущий специалист по делам молодёжи

	4 класс

Математика

09:55
	Пятковологовской филиал МКОУ «ВСШ № 2»

	Садовникова С.С.
	Заведующий РИМЦ Комитета по образованию

	7 класс

Русский язык

08:00

09:45

10:35
	МКОУ «ВСШ № 1»
	Шупыро Е.Г.
	Председатель Комитета

	13.
	15.04
	5 класс

Математика

09: 25;    09:55
	МКОУ «ВСШ № 2»

	Бубенщикова Р.И.
	Начальник отдела Комитета по образованию

	14.
	16.04
	7 класс

Физика

10:05
	МКОУ «Востровская СШ»
	Сомина Д.А.
	 Главный специалист-инспектор по опеке и попечительству

	15.
	21.04
	6 класс

Математика

09:55
	Новокормихинский филиал МКОУ «ВСШ № 2»
	Садовникова С.С.
	Заведующий РИМЦ Комитета по образованию

	16.
	23.04
	7 класс

География

10:05
	МКОУ «Востровская СШ»
	Колмакова Т.С.
	Главный специалист

Приложение 2
к приказу Комитета по образованию и делам молодёжи от 09.03.2021 № 68
Карта посещения всероссийских проверочных работ

в ____________________________________________________________________________

в классе__________________по предмету__________________________________________

 дата посещения_______________________________________________________________

ФИО, посетившего учреждение___________________________________________
_______
	№ п/п
	Вопросы

	Да/нет («да» - реквизиты документа)
	Комментарий в случае отрицательного ответа

	1.
	В школе имеется приказ по про​ведению ВПР

	2.
	Назначен школьный координатор за проведение ВПР (при закреплении приказом, ФИО)

	3.
	ФИО педагога, преподающего данный предмет

	4.
	В тетради посещения уроков данного педагога имеются записи о посещении уроков в 2020-2021 учебном году

	5.
	В школе имеется положение о ВПР (реквизиты)

	6.
	В нормативном документе о ВПР отражена информация:

- о выставлении оценок;

- об участии детей с ОВЗ;

-о проведении ВПР, её продолжительности

	7.
	В классе на ВПР обеспечивается рассадка по одному учащемуся за партой

	8.
	Проведение ВПР проводится организатором. (ФИО)

	9.
	В начале ВПР проведен инструктаж для обучающихся

	10.
	Проверка работ планируется в день проведения

	11.
	К проверке работ привлечены эксперты

-
учителя данной школы, ФИО
-
учителя других школ, ФИО

	12.
	Информация о ВПР размещена на сайте образовательной организации:

-
нормативный документ о ВПР

-
приказ о проведении ВПР в текущем учебном году

	13.
	В образовательной организации проведена информационная работа с родителями (при наличии протокола собрания)

	14.
	В образовательной организации имеются информационные стенды:

-
школьный

-
в учебных кабинетах

	15.
	Приложение к протоколу (высылается электронно, заверяется директором)

Класс:

Количество:

Писали:

Текущая успеваемость писавших ВПР:

На «5» -

На «4» -

На «3» -

Результаты ВПР:

На «5» -

На «4» -

На «3» -

Ознакомлены: ________________________________________________